SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
Complexo Rio Madeira, Ed. Rio Guaporé, Reto 1, Pe. Chiquinho - CEP 76.801.468-Porto Velho–RO, Fone: (69) 3216 5338/5386/seduc@seduc.ro.gov.br

EDITAL Nº xxx/2017-GAB/SEDUC
Porto Velho, 24 de agosto de 2017.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, com base nos dispositivos da Lei nº 9.608, de 18
de fevereiro de 1998, contemplada pela Lei Estadual nº 1.390, de 15 de setembro de 2004, e Lei Estadual nº 4.077, de 05 de junho
de 2017, que dispõe sobre a criação de voluntariado, considerando os termos do Decreto nº 22.045, de 20 junho de 2017, torna
pública a RETIFICAÇÃO da Convocação para o Programa Amigo Voluntário do Educando Cerejeiras Previsto do Edital nº 38/2017-
GAB/SEDUC, de 22 de agosto de 2017, conforme a seguir:

Onde se lê:

1. DA ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO E LOTAÇÃO
1.1. Os candidatos ao Programa Amigo Voluntário do Educando que forem classificados dentro do número de vagas ofertadas de
acordo com a necessidade da Secretaria de Estado da Educação, por meio das publicações no portal
http://www.rondonia.ro.gov.br/seduc/publicacoes/ e no Diário Oficial do Estado de Rondônia, devem apresentar-se nas
Coordenadorias Regionais de Educação - CRE, de cada município em que foram ofertadas as vagas, para assinatura de Termo de
Compromisso no prazo máximo de até 3 (três) dias úteis, a contar da convocação para assinatura do Termo de Compromisso.

Leia-se:

1. DA ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO E LOTAÇÃO
1.1. Os candidatos ao Programa Amigo Voluntário do Educando que forem classificados dentro do número de vagas ofertadas de
acordo com a necessidade da Secretaria de Estado da Educação, por meio das publicações no portal
http://www.rondonia.ro.gov.br/seduc/publicacoes/ e no Diário Oficial do Estado de Rondônia, devem apresentar-se nas
Coordenadorias Regionais de Educação - CRE, de cada município em que foram ofertadas as vagas, para assinatura de Termo de
Compromisso no prazo máximo de até 7 (sete) dias úteis, a contar da convocação para assinatura do Termo de Compromisso.

Onde se lê:

Coordenadoria Regional de Educação de Cerejeiras.

Assinatura do Termo de Compromisso no endereço: Avenida Brasil 1680, Centro – CEP: 76997- 000. (69) 3342-2538

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE
NASCIMENTO

SEXO VAGA

1439 Valquiria Da Cunha  Silva 31/10/1994 F
AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - Corumbiara

2660 Josiane Rezende Lima 20/05/1987 F
AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - Corumbiara

2832
Ivandete De Brito Bastos
Leite

03/05/1973 F
AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - Pimenteiras do Oeste

4150 Raquel De Souza Oliveira 26/01/1979 F
AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA LIMPEZA DO
ESPAÇO ESCOLAR - Cabixi

620 Dayane Da Silva Vieira 12/04/1983 F
AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA LIMPEZA DO
ESPAÇO ESCOLAR - Cerejeiras

3215 Edna Silva Dantas 29/04/1990 F
AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA LIMPEZA DO
ESPAÇO ESCOLAR - Corumbiara

Leia-se:

Coordenadoria Regional de Educação de Cerejeiras.

Assinatura do Termo de Compromisso no endereço: Avenida Brasil 1680, Centro – CEP: 76997- 000. (69) 3342-2538

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE
NASCIMENTO

SEXO VAGA

1439 Valquiria da Cunha Silva 31/10/1994 F
AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - Corumbiara

2660 Josiane Rezende Lima 20/05/1987 F
AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - Corumbiara

3474 Maria Silvia Tavares Silva 12/02/1972 F
AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - Pimenteiras do Oeste

4148
Ana Regina dos Santos

Porto
25/05/1977 F

AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA LIMPEZA DO

ESPAÇO ESCOLAR - Cabixi

620 Dayane da Silva Vieira 12/04/1983 F
AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA LIMPEZA DO
ESPAÇO ESCOLAR - Cerejeiras

1357 Cleoni Souza Silva Coelho 19/04/1979 F
AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA LIMPEZA DO
ESPAÇO ESCOLAR - Corumbiara

FLORISVALDO ALVES DA SILVA

Secretário de Estado da Educação